Договор

о сетевой форме реализации образовательных программ

г.Краснодар                                                                     "  01 "   сентября 2022г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

образования муниципального образования город Краснодар "Центр детского

творчества и искусств "Юбилейный" (МБОУ ДО ЦДТиИ "Юбилейный"),

осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 04.06.2021г. N 09940,

выданной Минобрнауки Краснодарского края  именуемой в дальнейшем

"Базовая организация", в лице директора Касьяновой Татьяны Степановны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования

город Краснодар   средняя общеобразовательная  школа  № 101 имени Героя

Советского Союза Степана Андреевича Неустроева, именуемый в дальнейшем

"Организация-участник", осуществляющая образовательную деятельность на

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 04

декабря 2015г. N 07387, выданной Министерством образования и науки

Краснодарского края, в лице в лице директора Земляковой Ирины Викторовны,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по

отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор

(далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

образовательных  программ "Хор". Программа комплексная, разноуровневая с

использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,

Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09. 2022г. по

31.05.27 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы
    2.1. Части Образовательной программы, реализуемые каждой из Сторон, их

объем и содержание определяются Образовательной программой и настоящим

Договором.

     2.2 При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности на основании Федерального закона

от 29 декабря 2012г. №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -

обучающиеся) составляет  61  человек

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся

(далее - Список), направляется Базовой организацией в Организацию-участник

не менее чем за 10 рабочих дней до начала реализации Организацией-

участником соответствующих частей Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна

незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

2.4. Расписание занятий по реализации Образовательной программы

определяется каждой из Сторон в отношении соответствующей части

Образовательной программы самостоятельно.

2.5. Освоение обучающимися части Образовательной программы в

Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах,

определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,

установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить

информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем

контроле успеваемости в срок не позднее 10 рабочих дней с момента получения

запроса.

2.6. Итоговая аттестация по Образовательной программе проводится

Базовой организацией

2.7. Обучающимся, освоившим Образовательную программу, Базовой

организацией выдается свидетельство.

 2.8. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации

части Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее

автономию.

3. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

    3.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с

участием Организации-участника.

  3.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые

для реализации Образовательной программы: помещение для проведения

занятий, мебель, учебные пособия, техническое оснащение, инвентарь,

принадлежности, используемые во время занятий.

     3.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием

Ресурсов, время, место их реализации, определяются приложением 2 к

настоящему Договору.

  3.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -

обучающиеся) составляет   61  человек

Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в

Организацию-участник не менее чем за 10 рабочих дней до начала реализации

частей Образовательной программы, указанных в пункте 2.3 настоящего

Договора.

3.5. Организация-участник не позднее 10 рабочих дней с момента

заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за

взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица

Организация-участник должна проинформировать Базовую организацию.

4. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

4.1. Базовая организация осуществляет финансовое обеспечение реализации

Организацией-участником части Образовательной программы на основании

заключаемого Сторонами договора возмездного оказания услуг в сфере

образования в течение 10 рабочих дней с момента заключения настоящего

Договора.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

5.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

6. Заключительные положения

6.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

   6.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской

Федерации.

6.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия

или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Организации-участника.

6.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации.

       6.5. Настоящий Договор составлен в 3 экземплярах, по одному для каждой

из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения

и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

Приложение №1

к договору  от   «  01 »  сентября 2022 г.

о сетевой форме

реализации образовательных программ

Список учащихся, зачисленных на дополнительную общеобразовательную

программу, реализуемую в сетевой форме

№
П/П

ФИО ГОД РОЖДЕНИЯ № ГРУППЫ

1 Авдонина Милана Александровна 03.02.2015 1

2 Балычева Алена Руслановна 25.03.2015 1

3 Буюкова Ксения Александровна 31.03.2015 1

4 Бяшаров Данис Маратович 03.06.2015 1

5 Гаврилова Милена Максимовна 27.12.2014 1

6 Игнатова София Сергеевна 03.02.2015 1

7 Иманбаева Эмилия Владимировна 06.08.2015 1

8 Лоза Ратмир Евгеньевич 16.01.2015 1

9 Монастырская Екатерина Олеговна 20.12.2015 1

10 Папанова София Дмитриевна 02.04.2015 1

11 Пенкус Анастасия Максимовна 08.06.2015 1

12 Переверзева Алиса Александровна 23.02.2015 1

13 Привалова Янина Даниловна 11.06.2015 1

14 Ситков Вадим Андреевич 24.05.2015 1

15 Шевченко Алина Артуровна 12.12.2015 1

16 Благуш Милана Богдановна 30.01.2014 2

17 Пронько Полина Сергеевна 11.01.2014 2

18 Медведева Аксинья Андреевна 15.01.2014 2

19 Милонов Леонид Вадимович 26.10.2014 2

20 Беликова Софья Романовна 09.08.2011 2

21 Скоробогатская Ульяна Игоревна 25.04.2013 2

22 Глоба Мария Максимовна 11.01.2015 2

23 Лобанова Анна Ильинична 16.09.2014 2

24 Спиридонова Алина Андреевна 11.06.2011 2

25 Варнавский Артём Андреевич 24.12.2013 2

26 Журба Тимофей Александрович 08.06.2013 2

27 Шультайс Рихард Максимович 26.05.2013 2

28 Костыркина Дарья Андреевна 22.09.2014 2

29 Александрова Ксения Борисовна 18.07.2013 3

30 Богданова София Денисовна 12.20.2013 3

31 Бунякова Валерия Владимировна 23.08.2010 3

		2022-10-27T09:27:22+0300
	Касьянова Татьяна Степановна